
 

1 

 

 
 

 
 
 
 

 

PRACOVNÍ LIST  
  ZDRAVOTNICKÁ ČÁST 

klíč 
 

 



 

2 

 

 

 
 

 

 

Systém zdravotnické péče na Kypru 
 

1. Zdravotní péče na Kypru je ze 75 % financována státem. Pravda / 

nepravda 

2. Poměr sester je 5,7 na 1000 obyvatel. Pravda / nepravda 

3. Ministerstvo zdravotnictví garantuje poskytnutí zdravotní péče 

všem obyvatelům. Pravda / nepravda 

4. Právo na zdravotní péči mají obyvatelé zajištěnou kyperskými 

zákony. Pravda / nepravda 

5. Většina sester, které pracují ve státních nemocnicích, mají 

univerzitní titul. Pravda / nepravda 

6. Péče o duševní zdraví je garantována Ministerstvem 

zdravotnictví. Pravda / nepravda 

7. Akutní zdravotní péče není poskytována státními zdravotními 

institucemi. Pravda / nepravda 

8. Centra primární péče operují 24 hodin denně. Pravda / nepravda 

 

PRACOVNÍ LIST – ZDRAVOTNICKÁ ČÁST 
 



 

3 

 

 
 
 
 

Systém zdravotnické péče na Kypru 
 

 
9. Které typy sester jsou na Kypru nejčastější? 
a. Registrovaná sestra 
b. Praktická sestra 
c. Ošetřovatelka 
  
10. Jaká je role komunitní sestry? 
a. Preventivní a osvětová role 
b. Péče o seniory 
c. Péče o děti 
d. Poskytování primární péče ve všech oblastech 
 
11. Výhody z nového zdravotního programu mohou čerpat: 
a. Obyvatelé Kypru 
b. Evropané žijící a pracující na Kypru 
c. Cizinci, kteří vyhovují národní legislativě 
d. A, b a c jsou pravdivé 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

PRACOVNÍ LIST – ZDRAVOTNICKÁ ČÁST 
 



 

4 

 

 

 

 

Systém zdravotnické péče na Kypru 
 

12. Povinnosti sester na Kypru jsou:  

a. Pracovat samostatně 

b. Spolupracovat s ostatním zdravotnickým personálem 

c. Pracovat samostatně a spolupracovat s ostatním zdravotnickým 

personálem 

 

13. Registrace ministerstvem zdravotnictví je povinná: 
a. Pro všeobecné sestry 
b. Pro porodní asistentky 
c. Pro sestry v oboru duševního zdraví 
d. A, b a c jsou pravdivé 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRACOVNÍ LIST – ZDRAVOTNICKÁ ČÁST 
 



 

5 

 

 

 

 

 

Systém zdravotnické péče na Kypru 
 

14. Poměr provedených císařských řezů vůči normálním porodům 

je na Kypru nejnižší v Evropě. Pravda / nepravda 

 

15.Délka praxe u sesterských studijních programů je, stejně jako 

v EU, 4600 hodin. Pravda / nepravda 

 

16. Praxe sestry a porodní asistentky nevyžaduje odbornou licenci. 

Pravda / nepravda 

 

17. Na Kypru je potřeba určit příčinu náhlé smrti. Pravda / nepravda 

 

18. Darování orgánů od zemřelého není možné, i když s tím 

předem souhlasil. Pravda / nepravda 

 

19. Očkování studentů je na Kypru povinné. Pravda / nepravda 

 

 

 

 

 

PRACOVNÍ LIST – ZDRAVOTNICKÁ ČÁST 
 



 

6 

 

 

 

 

 

 

Systém zdravotnické péče na Kypru 
 

20.Služba školní zdravotní sestry a očkování jsou ve školách 

bezplatné.  

Α. Ano 

Β. Ne 

 

21. Program očkování dětí vychází z epidemiologických opatření.  

Pravda / nepravda 

 

22. Pitva není vyžadována, jestliže dojde k úmrtí ve vězení, v 

instituci anebo se jednalo o postiženého. Pravda / nepravda 

 

 

23. Pitva může být provedena bez předchozího souhlasu 

zemřelého anebo bez souhlasu rodinných příslušníků v případě 

darování orgánů nebo v případě válečného stavu. 

Pravda / nepravda 

 

24. Je možné na Kypru požádat o eutanázii? 
Ano / Ne 
 
 

PRACOVNÍ LIST – ZDRAVOTNICKÁ ČÁST 
 



 

7 

 

 

 

 

 

 

Systém zdravotnické péče na Kypru 
 

25.Jaká jsou základní práva pacientů na Kypru? 

 

A – právo na ošetření a léčbu 

B – právo na dostupnost zdravotní péče 

C – právo na přístup k zdravotním službám 

D – právo na stejnou péči pro všechny  

E – právo na ošetření v případě nehody v maximální možné míře 

F – právo být informován 

G – právo na informovaný souhlas – v případě akutního ohrožení je 

poskytnuta péče která vede k záchraně života 

H – právo na důvěrnost 

I – právo na ochranu soukromí 

J – právo na informace shromažďované ve zdravotnické dokumentaci 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

PRACOVNÍ LIST – ZDRAVOTNICKÁ ČÁST 
 



 

8 

 

 

 

 

 

Transplantace 

 

26. Existuje na Kypru zákon o transplantaci? 

Α. Ano 

Β. Ne 

27. Je na Kypru možná transplantace orgánů od žijících dárců? 

Α. Ano 

Β. Ne 

28. Je na Kypru možná transplantace orgánů od nežijících dárců?  

Α. Ano 

Β. Ne 

29. Kdy proběhla na Kypru první transplantace?  

Α.1986 

Β.1998 

C.2002 

D.2014 

30. Existuje na Kypru zákon o umělém přerušení těhotenství? 

Α. Ano 

Β. Ne 

PRACOVNÍ LIST – ZDRAVOTNICKÁ ČÁST 
 

 


